МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

УЛЬЯНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

       20 марта 2023                                                                              № 22/1-ОД

Об окончании III учебной четверти

На основании ст. 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», календарного учебного

графика на 2022-2023 учебный год

Приказываю:

1.Считать последним учебным днем  III четверти  24.03.2023 г.

2.Срок весенних каникул определить с 25.03.2023 г. по 02.04.2023 г.

(включительно).

3.Учителям-предметникам:

3.1.Выставить обучающимся четвертные оценки в срок до  22.04.2023 г.,

заполнить журналы в срок до 22.03.2023 г.

4.Классным руководителям:

            4.1.Сдать отчеты  по успеваемости, посещаемости обучающихся заместителю

директора по учебной работе  в   срок   24.03.2023 г.

4.2.Довести до сведения родителей  результаты успеваемости обучающихся за

III четверть  в срок  до 24.03.2023 г.

4.3.Провести  классные часы с выставлением оценок за III четверть в

дневники обучающихся до  24.03.2023 г.

4.4.Провести инструктажи по безопасности учащихся в весенние каникулы

до   24.03.2023 г.

4.5.Провести генеральные уборки кабинетов до  24.03.2023 г.

5.Заместителям директора по учебной, воспитательной, ознакомить педагогов

с графиком проверки классных, факультативных журналов, журналов для

индивидуальных, коррекционно-развивающих, логопедических занятий,

журналов групп продленного дня, с графиком сдачи отчетности  (Приложение

1, 2, 3,4).

6.Провести заседание Педагогического совета 29.03.2023 г., совещание при

директоре   05.04.2023 г.

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор                                          Е.В. Маркина

С приказом ознакомлен (а):

Приложение1.

План работы на каникулы

25.03.23-02.04.23

№

п/п

День

работы

Время

работы для

учителей

Наименование Ответственные

1. Суббота

  25.03.23

8.00-12.00 - Единый методический день

-Работа школы будущего первоклассника

И.К.Коробкова

2. Понедельник

  27.03.23

8.00-12.00 -РМО

-Сдача отчетной документации

-Проверка журналов

-Работа в кабинетах  и лаборантских

-Работа по плану на каникулы

-Заполнение АИС

-Сверка в АИС сроков оценочных процедур I,II,III четверти

Е.В.Маркина

С.П. Голованова

И.К.Коробкова

3. Вторник

  28.03.23

8.00-12.00 -РМО

-Сдача отчетной документации

-Проверка журналов

-Работа в кабинетах  и лаборантских

-Работа по плану на каникулы

-Заполнение АИС

-Сверка в АИС сроков оценочных процедур I,II,III четверти

Е.В.Маркина

С.П. Голованова

И.К.Коробкова

4. Среда

  29.03.23

8.00-12.00 Педагогический совет 8.30 Е.В.Маркина

С.П. Голованова

И.К.Коробкова

5. Четверг

30.03.23

8.00-12.00 -РМО

-Сдача отчетной документации

-Проверка журналов

Е.В.Маркина

С.П. Голованова

-Работа в кабинетах  и лаборантских

-Работа по плану на каникулы

-Заполнение АИС

-Сверка в АИС сроков оценочных процедур I,II,III четверти

И.К.Коробкова

6. Пятница

31.03.23

8.00-12.00 -РМО

-Сдача отчетной документации

-Проверка журналов

-Работа в кабинетах  и лаборантских

-Работа по плану на каникулы

-Заполнение АИС

-Сверка в АИС сроков оценочных процедур I,II,III четверти

Е.В.Маркина

С.П. Голованова

И.К.Коробкова

7. Суббота

01.04.23

8.00-12.00 - Единый методический день

-Работа школы будущего первоклассника
С.П. Голованова

Учебный день-03.04.2023

Директор                                       Е.В.Маркина

Приложение № 2.

Утверждаю

   Директор МБОУ Ульяновской СШ

    ____________Е.В. Маркина

Приказ №____от__________2023 г.

План сдачи отчетности по итогам III четверти

2022-2023 уч.года.

№

п/п

Отчетная документация Сроки Ответственные

1.  Электронные журналы АИС

(+распечатанный вариант журнала)

27.03.2023г.

Классные руководители

2.  Контроль ведения  АИС (распечатка

отчета по итогам III четверти)

27.03.2023г.

Учителя-предметники,

Сорокина Е.В.

(итоговая ведомость по

школе)

3.  Анализ работы с обучающимися с ОВЗ

(бумажный и компьютерный вариант).

27.03.2023г. Учителя-предметники,

учителя СКк,

4.  Анализ работы с обучающимися,

находящимися на индивидуальном

обучении.

 28.03.2023г. Учителя СКк, учителя-

предметники.

5.  Анализ работы с неуспевающими

обучающимися и обучающимися,

имеющими проблемы в обучении (за III

ч.).

 28.03.2023г. Учителя СКк, учителя-

предметники.

6.  План работы с неуспевающими

обучающимися и обучающимися,

имеющими проблемы в обучении («2», 1-

«3», 1- «4») на IV ч.

 28.03.2023г. Учителя 1 – 4 кл., СКк,

учителя-предметники.

7.  Аналитическая справка по результатам

диагностики УУД (1-8 классы), БУД (1-3

классы) (в соответствии с ООП)

(бумажный и компьютерный вариант).

до

29.03.2023г.

Педагог-психолог

8.  Результаты реализации учебных программ

(III четверть) (бумажный и

компьютерный вариант).

 28.03.2023г. Учителя 1 – 4 кл., СКк,

учителя-предметники.

Зам. директора по УР    С.П. Голованова

Приложение 3.

к Приказу

№______

от_________________2023 года

План

мероприятий и сдачи отчѐтной документации  на весенние  каникулы для

педагогических работников

№

п/п

Название мероприятия Срок

реализации

Ответственные,

участники

1. Проверка электронных

журналов классных часов,

журналов курсов внеурочной

деятельности, журналов ОДО,

журналов ГПД,  печатных

журналов по ТБ.

В течение

каникул

Классные руководители 1-

11 классов, педагоги ОДО,

воспитатели ГПД

2. Работа с  портфолио классного

руководителя, воспитателя, ст.

вожатой, соц. педагога

В течение

каникул

Классные руководители 1-

11 классов, воспитатели

ГПД, ст. вожатая, соц.

педагог

3. Протоколы родительских

собраний.

До 30.03.2023 Классные руководители

 1-11 классов

4. Подведение промежуточных

итогов работы классного

руководителя с классным

коллективом (при

необходимости корректировка

планов на 4 четверть).

До 31.03.2023 Классные руководители

 1-11 классов

5. Заседания инициативных групп

и ШМО кл. руководителей

По графику, в

течение каникул

Классные руководители

 1-11 классов, педагоги

дополнительного

образования

6. Оформление школьной

документации специалистами

школы, обновление стендовой

информации.

В течение

каникул

Соц. педагог, ст. вожатая,

воспитатели ГПД,

советник по воспитанию.

7. Подготовка к линейке

03.04.2023 (подъем флага РФ)

До 03.04.2023 Классный руководитель

Шуткова С.Ю.

Зам. директора по ВР                     И.К.Коробкова

Приложение 4.

Утверждено

Приказом директора

№ ______________ от ________________ 2023 г

План мероприятий в период весенних каникул в МБОУ Ульяновской СШ

2022-2023 г.

 Массовые мероприятия

№ ОО Название мероприятия

Учреждение-

организатор

Дата

проведения

Время

проведения

Возраст

участников

Количество

участников

ФИО ответственного

лица, контактный

телефон

1. Культурно-массовые мероприятия

1. МБОУ

Ульяновская

СШ

Мастер-класс в Центре

«Точка роста»

МБОУ

Ульяновская СШ

27.03.23 С 9.00 5-8 классы 20 Советник по воспитанию

Шуткова С.Ю.

8831964-41-81

2. МБОУ

Ульяновская

СШ

Интеллектуально-

творческая программа «В

гостях у М. Горького» (к

155-летию со дня

рождения М. Горького)

МБОУ

Ульяновская СШ

28.03.23 С 9.00 1-5 классы 50  Библиотекарь Блинова

Н.Л., ст. вожатая

Абашина А.В.

88319644181

3. МБОУ

Ульяновская

СШ

КИНОЗАЛ

Просмотр фильмов с

сайта Киноуроки в

школах России (1-4)

МБОУ

Ульяновская СШ

29.03.23 С 9.00 1-4 классы 50 Ст. вожатая

Абашина А.В. (Немцева

Л.И.) 88319644181

4. МБОУ

Ульяновская

СШ

Экскурсии, посещение

библиотеки и другие

формы, в том числе с

реализацией Пушкинских

карт.

МБОУ

Ульяновская СШ

В течение

каникул

 5-11 классы 30 Кл. руководители

5. МБОУ

Ульяновская

СШ

Музыкально-театральная

гостиная (посвященная

Неделе музыки и

Всемирному дню театра)

МБОУ

Ульяновская СШ

30.03.23 С 9.00 5-7 классы 20 Саушова Т.В.,

Малышева В.А.,

(Ладычук С.А.)

№ ОО Название мероприятия

Учреждение-

организатор

Дата

проведения

Время

проведения

Возраст

участников

Количество

участников

ФИО ответственного

лица, контактный

телефон

2. Спортивно-оздоровительные мероприятия

1. МБОУ

Ульяновская

СШ

Спортивный день  МБОУ

Ульяновская

СШ

31.03.2023 С 9.00 1-11 классы 40 Учителя физкультуры

Кускова Ю.П., (Волков

И.Э.), Шиянов М.Н.,

Аверьянов А.А.

8831964-41-81

3. Работа с детьми "группы риска" (находящиеся в ТЖС, состоящие на профилактических учетах)

1.  МБОУ

Ульяновская

СШ

Посещение семей детей

«группы риска»

МБОУ

Ульяновская

СШ

В течение

каникул

С 9.00 1-11 классы 2 Кл. руководители, соц.

педагог

8831964-41-81

2.  МБОУ

Ульяновская

СШ

Индивидуальные

профилактические беседы

МБОУ

Ульяновская

СШ

В течение

каникул

С 9.00 1-11 классы 4 Кл. руководители,

специалисты школы

8831964-41-81

3.  МБОУ

Ульяновская

СШ

Участие детей данной

категории в мероприятиях

МБОУ

Ульяновская

СШ

По плану

работы на

каникулы

С 9.00 1-11 класс 15 Ответственные согласно

плану работы на каникулы,

классные

руководители

8831964-41-81

4. Работа с семьей

1.  МБОУ

Ульяновская

СШ

Консультации для

родителей специалистами

школы

МБОУ

Ульяновская

СШ

В течение

каникул, по

необходим

ости

С 9.00 1-11 класс 7 Маркина Е.В.,

Голованова С.П., Коробкова

И.К., Сутина О.Н., Осипова

Н.Н.,

Шуткова С.Ю.

8831964-41-81